
MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUTNOA
l,¡a

DECRETO ALCALDICIO N

DESIGNA INTEGRANTES COMIT BIPARTITO DE
PROTOCOLO DE RIESGOS PSICOSOCIALES

REQUINOA,

2t SEP 202[

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Los Artículos 49 y 50 de la Ley '18.883, del Estatuto Administrativo de
Funcionarios Municipales.

Las Facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca
Constilucional de Municipal¡dades. Texto Refundido, coordinado y s¡stemat¡zado, fi.jado por el
D.F.L. No 1 DEL Min¡sterio del interior, de 2006.

La necesidad de dar cumplimiento a "Protocolo de vigilancia de Riegos
Psicosociales en el trabajo", el cual establece la conformación de un comité bipartito conformado
por representantes de, los trabajadores y del empleador.

El mail del presidente de la Asociación Gremial de funcionarios Municipales
(ASEMUCH), en el cual señala que el representante es el Sr. Renato Saldaña Muñoz.

El mail del Presidente de Comité paritario, señala que en representación
del comité se designa Sr. Luis González Montecinos.

Providenc¡a del Sr. Alcalde 4606 de fecha 03.09.2024, designa Jefa de
Recursos Humanos, Johana Pardo y Prevencioncita de Riesgos, Luisa Cuevas Rojas.

DECRETO :

DESIGNESE a los func¡onarios que se indican para conformar el
Comité Bipartito de "Protocolo de Vigilancia de R¡esgos Psicosociales en el Trabajo", el que
estará conformado por:

Representante de Asociación Gremial de funcionarios Municipales (ASEMUCH), Sr
Renato Saldaña Muñoz.
Representante Comité Paritario, Sr. Luis González Montec¡nos.
Representante de Prevención de Riesgos, Sra. Luisa Cuevas Rojas.
Representante de área de RRHH. Srta. Johana Pardo Román.
O quienes lo subroguen.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRESE EN SIAPER Y ARCH

hL¡D

¡ ALCAL /) !t

L
c

DISTRI UCION
RRHH,
ASEMUCH
Comité Par¡tario
Seguridad Pública
Archivo

ESPIN LDIVIA
LCALD

{

)
wvM/cAB/LGdipr.

MU

§: SEC

DO ONTECINOS

CONSIDERANDO :

MUNICIPAL


